
  全建労発第  ９９号 

平成２９年３月２３日 

 

  各都道府県建設業協会会長 殿 

 

一般社団法人 全国建設業協会  
会  長   近 藤 晴 貞  
〔 公 印 省 略 〕  

 

「STOP！熱中症 クールワークキャンペーン」の実施について 

 

 時下、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は、本会の活動に対しまして、

格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、厚生労働省では、熱中症の予防について、毎年、重点事項を示してその予防

対策に取り組んできたところですが、第 12 次労働災害防止計画で定められた平成 25

年から平成 29 年までの期間における熱中症の発生件数は、あと 1 年を残して、既に

計画期間中の目標件数を上回る状況となっています。 

また、熱中症発症の評価指標となる WBGT 値（暑さ指数）を測定することのできる

「電子式湿球黒球温度（WBGT）指数計」について、今般日本工業規格が制定され、JIS 

B 7922 として 3月 21 日に公示されております。 

こうした状況を踏まえ、別添のとおり厚生労働省労働基準局安全衛生部長より、

WBGT 測定器の普及及び職場における熱中症予防対策の徹底を図るため、標記キャンペ

ーンを実施する旨の周知依頼がありました。 

つきましては、貴協会におかれましても、会員企業の皆様に、各事業場において確

実な取組が行われますよう、周知方特段のご配慮をお願いいたします。 

  

          以上  












































